
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE UNICO 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione della D.A. n. 215 del 2 dicembre 2019 autorizzava l’acquisto di n. 1 Terminale IFK600 
per un importo complessivo di € 2.915,80 IVA inclusa (€ 2.390,00 + IVA per € 488,00); 

- con delibera n. n. 52 del 25 giugno 2020 veniva disposto l’impegno della somma di € 2.427,80 sul 
Capitolo n. 760 - Attrezzature e mezzi tecnici strumentali – nonché la somma di € 488,00 sul Capitolo n. 
420 - SPESE PER LA TENUTA DELLA CONTABILITA', MANUTENZIONE ED AGGIORNAMENTO del bilancio 
di previsione 2020; 

- per mero errore è stato registrato unicamente l’impegno di € 2.427,80 sul Capitolo n. 760 “Attrezzature 
e mezzi tecnici strumentali” del Bilancio di previsione 2020 (imp. 80/2020); 

VISTA la fattura n. 20-0014932 acquisita al protocollo consorziale 3146 del 21/07/2020 di complessivi € 
2.915,80 di cui € 2.390,00 imponibile ed € 488,00 per IVA al 22%; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura di cui sopra;  

CONSIDERATO che l’atto si rende necessario per procedere a:  

a) impegnare in favore della società INAZ s.r.l. – P.IVA 05026960962 - sulla competenza del capitolo 722 
“SPESE PER SOPRAVVENIENZE PASSIVE” del bilancio di previsione 2023 la somma complessiva di € 
488,00; 

b) di liquidare e pagare in favore della società INAZ s.r.l. – P.IVA 05026960962 - la complessiva somma di 
€ 2.915,80; 

RILEVATO che il beneficiario dell’impegno di spesa che viene disposto con il presente atto è da individuarsi 
nella Società INAZ s.r.l. Soc. Unip. con sede in Milano, Viale Monza 268, partita iva 05026960962; 

ACQUISITO il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e INAIL, prot. INAIL 
INAIL_36665306scadenza validità 04/06/2023;  

DATO ATTO che con riferimento alle disposizioni di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. 
(tracciabilità dei flussi finanziari), è stato acquisito il codice CIG n. ZAD2AD8F79; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 
razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge 
regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”;  

VISTO il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del 
13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga; 

VISTA la Delibera del Commissario Regionale n. 10 del 30.01.2023 con cui è stato affidato al Direttore Unico 
l’adozione dei provvedimenti attuativi per la gestione ordinaria entro i limiti di spesa previsti nel bilancio di 
previsione 2023, nonché la delega per la sottoscrizione degli atti a rilevanza esterna conseguenti ai 
provvedimenti di aggiudicazione;  

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;  

DATO ATTO CHE: 

- in qualità di Direttore Unico, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi 

  Determinazione direttoriale n. 13 del 03.03.2023: Pagamento fattura 20-0014932– CIG ZAD2AD8F79 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

dell’art. 57 e 58 del vigente Statuto e disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

- allo stato non vi è conoscenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2023 approvato con delibera del Commissario Regionale n. 8 
del 27.01.2023; 

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento di complessivi € 2.915,80, IVA compresa, 
trova copertura quanto ad € 2.427,80 in conto residui 2020, Capitolo n. 760 “Attrezzature e mezzi tecnici 
strumentali” del Bilancio 2020 (imp. 2020.1.80.1), quanto ad € 488,00 sulla competenza del Cap.  722 
“SPESE PER SOPRAVVENIENZE PASSIVE” del Bilancio di previsione 2023; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati formando, così, parte 
integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90; 

1. di impegnare in favore della società INAZ s.r.l. – P.IVA 05026960962 - la somma di € 488,00 sulla 
competenza del capitolo 722 denominato “SPESE PER SOPRAVVENIENZE PASSIVE” del bilancio di 
previsione 2023; 

2. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.915,80 IVA inclusa da imputare quanto ed € 
2.427,80 in conto residui 2020 del Capitolo n. 760 “Attrezzature e mezzi tecnici strumentali” e 
quanto ad € 488,00 sulla competenza del Capitolo 722 “SPESE PER SOPRAVVENIENZE PASSIVE” del 
bilancio di previsione 2023; 

3. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 
33/2013 e del d.lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, 
nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati personali; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che le 
ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR 
e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo consortile. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Direttore Unico 
F.to Dott. Stefano Tanaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 
Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 06.03.2023 
a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o 
reclami. 

Il Direttore Unico 
   Dott. Stefano Tenaglia 

 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

